ſtructos.

b) IV. al. V. Metaph. 22.

Negativacom.

verbisque, fabulis, apogbris, hieroglyphicis, onirocriticis, emblematis, enigmatibus ad satietatem deprehendamus. De singulis pauca...

Nomen:

s. 5. Primo: Latini Talpam quasi cæcam appellavunt, à τυφλός). An hoc voluit Isidorus, cum scriberet d): *Talpa* ideo dicta, quod sit damnata cæcitate perpetuā & tenebris? Et Schwenckfeld e): *Talpa, σπάλαξ*, quod perpetuā cæcitate infestetur? Albertus M. f). autor est, talpam murem quoque terrenum & cæcum vocari. Varinus: Σπάλαξ ή σπαλαξ, ἐδος δε σεριμυδος, εκ γενετης τυφλας. Similiter πειρφεζστην alii passim Lexicographi. Verum periphrases non debent illico (qua multorum hodiè solennis ineptia est) vulgari pro synonymis. Et recte intercedit Gesnerus g), ne talpam cum diversi generis muribus, tūm terreno, tūm cæco, hoc est araneo, confundamus. De cætero cæcitatem Græci, si Lexicis h) habenda fides, nomine à talpis flexo σπαλανια quoque nominaverunt, quasi talpitudinem.

Proverbiū:

s. 6. Secundo: Res abiit in proverbium: τυφλότερος σπάλανος, Cæcior talpa. Habet apud Diogenianum i) & Suidam k). A Cleomede l) usurpatum Camerarius m) notavit, Epicurum reprehendente, quod in Physicis, Ethicis, Astrologi- cis esset τῶν σπαλανων τυφλότερος.

Fabula:

s. 7. Tertiō: Non amiserunt Poëtae occasionem tam lepidam. Fabulati sunt, à Terrâ Talpam excæcatam, quod fruges ejus corrumperet o). Alii cum majore apparatu: qui nunc Talpa est, hominem fuisse. Nota est Phinei cæcitas, & ab Harpyiis vexatio: sed rem aliis intactam narrat Oppianus p), à Titane nescio

e) Becm. orig. p. 1057. Aldrov. II. de Quadrup. dig. vivip. 36, f. 450. ubi pro typba, leg. typbla. d) XII. orig. 3, f. 225. e) Theriotr. Siles. p. 128. f) XXII. de Animal. Tr. 2. prop. fin. f. 124. g) de Quadrup. f. 931. conf. Aldrov. f. 450. h) Varinum & alios vide. i) cent. III. Prov. 25. k) in Aesop. & Tuφ. l) lib. II. de Mundo p. 240. m) II. Embl. 94. n) sic legendum pro σπαλανων, quæ menda è Basili. edit. 1547. in Antwerp. 1553. & Basili. alteram 1561. propagata est. Notanda è παρέγρῳ judiciorum pugna. Lucretio Epicurus Sol est lib. III. Cleomedi Talpa, cui nos assentimur. o) Diogenian. & Suid. d. l. è Stephanbroto, quod nomen pro Stephanbroto reddendum Schotto, Not. ad Diogenian. p. 251. p) II. Cyne. extremo.

beneficio ob quam Phoebi vatis victoriam irato hanc ipsi pœnam  
immissam, dein fugatis Boreadarum beneficio Harpyiis, cæci-  
tati id additum, ut ex homine Talpa fieret: ita hoc animalculi  
genus, cum antè non esset, cœpisse. Thomæ Reinesio <sup>q)</sup> Viro  
de literis bonis immortaliter merito, & quotidiè merenti magis,  
debemus notitiam loci cuiusdam, quem ex Hermete profert Olym-  
piodorus Alexandrinus libro *zendōtō*, nobis commodè in-  
servientis. Narratur ibi, Talpam hominem fuisse, cui, quod So-  
lis mysteria enunciasset, hæc divinitus oblata fuerit una cum  
cæcitate maledictio. Non additur Phinei nomen: sed hæc ta-  
men talia sunt prorsus, ut Oppiano lux inde sperari debeat, si  
assumas illud Apollonii Rhodii <sup>r)</sup> de culpâ Phinei: